

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 056/2014/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **056/2014/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Hotelová akadémia Jána Andraščíka, Pod Vinbargom 3, Bardejov

sídlo : Pod Vinbargom 3, 085 01 Bardejov

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : RNDr. Eva Čajková, PhD.

IČO : 36155993

DIČ: 2021364598

banka: Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 056/2014/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130601, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 8 zo dňa 06. 03. 2014, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

(2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

(3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.

(4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Bardejove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

RNDr. Eva Čajková, PhD.

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	9 657,80	0,00	9 657,84	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	46 061,63	0,00	46 061,63	1.1 Analýzy a inovácia školských vzdelávacích programov jednotlivých študijných odborov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	300,00	0,00	300,00	1.1 Analýzy a inovácia školských vzdelávacích programov jednotlivých študijných odborov
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	1 920,00	0,00	1 920,00	2.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov
633002 – Materiál Výpočtová technika	31 849,84	0,00	31 849,84	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	48 008,09	0,00	48 008,09	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 – Materiál všeobecný	720,00	0,00	720,00	Riadenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	500,00	0,00	500,00	1.1 Analýzy a inovácia školských vzdelávacích programov jednotlivých študijných odborov
633006 – Materiál všeobecný	320,00	0,00	320,00	2.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 800,00	0,00	1 800,00	1.1 Analýzy a inovácia školských vzdelávacích programov jednotlivých študijných odborov
633013 – Materiál Softvér a licencie	3 110,40	0,00	3 110,40	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 400,00	0,00	1 400,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné	9 134,40	0,00	9 134,40	Riadenie projektu

služby				
637004 – Všeobecné služby	150 178,40	0,00	150 178,40	1.1 Analýzy a inovácia školských vzdelávacích programov jednotlivých študijných odborov
637004 – Všeobecné služby	1 260,00	0,00	1 260,00	2.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	900,00	0,00	900,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	8 755,20	0,00	8 755,20	Riadenie projektu
CELKOVO	315 875,80	0,00	315 875,80	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Riziko v položky
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					18 413,04			
1.1.1.	Riadiaci personál					11 991,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	637027	osobohodina	720	12,16	8 755,20	Riadí činnosť projektového tímu, dbá na dodržiavane časového harmonogramu projektu, zodpovedá za kontrolu a efektívne vynakladanie finančných prostriedkov, plánuje, organizuje, riadi, zabezpečuje a kontroluje realizáciu aktivít projektu. Zodpovedá za realizáciu projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP a zabezpečenie archivácie dokumentov. Práca bude vykonávaná na základe dohody o vykonaní práce, v zmysle aktuálne platného zákonníka práce. Na projekte odpracuje 720 hodín, hodinová sadzba je stanovená v súlade s členením pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov, cena práce jednej osobohodiny s odvodmi zamestnávateľa je 12,16 EUR.	1.1. 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	360	8,99	3 236,40	Bude zodpovedať za koordináciu všetkých hlavných aktivít a v spolupráci s projektovým manažérom zabezpečovať tak bezproblémový priebeh realizácie hlavných aktivít projektu v požadovanom rozsahu a kvalite. Rovnako bude poskytovať informácie o priebehu hlavnej aktivity riaditeľke školy a v prípade výskytu problémov a nedostatkov, bude o nich informovať projektového manažéra a zabezpečovať v spolupráci s PM ich riešenie, tak aby bola realizácia hlavných aktivít v súlade so schváleným projektom. Pozícia bude zabezpečená z interných zdrojov školy, na základe rozšírenia pracovnej zmluvy. Na projekte odpracuje 360 hodín, pričom hodinová sadzba v zmysle "Členenia pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov" je 6,65 Eur/hod. ,cena práce vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%) je teda 8,99 Eur/hod. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1084 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 1084/163=6,65 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku:6,65x1,352=8,99x360=3236,40 Eur.	1.1. 2.1	
1.1.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					6 421,44			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.2.1.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	230	8,48	1 950,40	Bude samostatne vykonávať rôznorodé odborné i pomocné práce, práce administratívneho charakteru, kopírovanie, alebo ucelené práce, pomocné práce na projekte súvisiace s organizačným zabezpečením realizáciou aktivít projektu, zabezpečuje prípravu rôznych podkladov pre prípravu realizácie aktivít, vykonáva ďalšie činnosti na základe pokynov projektového manažéra. Asistent projektového manažéra bude zabezpečený z interných kapacít, na základe rozšírenia pracovnej zmluvy. Na projekte odpracuje 230 hodín, pričom jeho hodinová sadzba v zmysle „Členenia pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov“ je 6,27 Eur/hod., cena práce s odvom i zamestnávateľa (35,2%) je teda 8,48 Eur/hod. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1022 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1022/163=6,27$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,27 \times 1,352 = 8,48 \times 230 = 1950,40$ Eur.	1.1, 2.1
1.1.2.2.	Asistent finančného manažéra	610620	osobohodina	499	8,96	4 471,04	Bude samostatne vykonávať rôznorodé odborné i pomocné práce, práce administratívneho charakteru, kopírovanie, alebo ucelené práce, pomocné práce na projekte súvisiace s finančným riadením projektu. Zabezpečuje podklady pre prípravu žiadosti o platbu na základe pokynov finančného manažéra, zabezpečuje spracovanie prvotnej ekonomickej agendy v rámci projektu, ucelené časti účtovného systému organizácie, evidenciu a účtovanie, inventarizáciu, vyhotovenie a archiváciu účtovných dokladov a iných dokumentov a vykonáva ďalšie činnosti podľa pokynov finančného manažéra(FM). Asistent finančného manažéra bude zabezpečený z interných kapacít, na základe rozšírenia pracovnej zmluvy. Na projekte odpracuje 499 hodín, pričom jeho hodinová sadzba v zmysle „Členenia pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov“ je 6,63 Eur/hod., cena práce vrátane odvodu zamestnávateľa (35,2%) teda 8,96 Eur/hod. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1080 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1022/163=6,63$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,63 \times 1,352 = 8,96 \times 499 = 4471,04$ Eur.	1.1, 2.1
1.1.3.	Iný personál					0,00		
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					5 790,40		
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		

1.3.1.3.Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					4 470,40			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	254	17,60	4 470,40	Dodávka tejto služby bude realizovaná externým pracovníkom, typ zmluvného vzťahu - zmluva o poskytnutí služby. FM Zodpovedá za finančné riadenie projektu, zabezpečuje čerpanie finančných prostriedkov na realizáciu aktivít v súlade so zmluvou, styk s bankovými inštitúciami, vedie účtovnú agendu, pripravuje žiadosti o platbu, podáva informácie o čerpaní finančných prostriedkov na jednotlivé aktivity v rámci realizácie projektu, v prípade potreby vypracováva návrhy na zabezpečenie financovania jednotlivých aktivít, prehľadom finančnej situácie projektu. Na projekte odpracuje 254 hodín, pričom jeho hodinová odmena v zmysle „Členenia pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov“ je 17,60 Eur/hod. ako výsledná fakturovaná suma. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase a stanovená prieskumom trhu. Výpočet: 17,60x254=4470,40 Eur.	1.1, 2.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					1 320,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.1.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	75	17,60	1 320,00	Dodávka tejto služby bude realizovaná externým pracovníkom / OSO - osoba odborne spôsobilá podľa zákona č. 25/2006 Z.z. alebo iný subjekt (podnikateľský subjekt - právnická, alebo fyzická osoba), typ zmluvného vzťahu - zmluva o poskytnutí služby. Bude vybratá po schválení projektu. V rámci tejto dodávky budú vykonávané všetky úkony súvisiace s verejným obstarávaním, cenovým prieskumom, súťažami a s tým súvisiacimi úkonmi a dokumentáciou. Má za cieľ zabezpečiť bezproblémový priebeh prípravy, realizácie a vyhodnotenia procesu verejného obstarávania. Uvedený pracovník bude zodpovedný za prípravu a realizáciu procesu verejného obstarávania a jeho správnosť a súlad s platnou legislatívou v predmetnej oblasti. Na projekte odpracuje 75 hodín, pričom jeho hodinová odmena v zmysle „Členenia pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov“ je 17,60 Eur/hod. ako výsledná fakturovaná suma. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase a stanovená prieskumom trhu. Výpočet: 17,60x75=1320,00 Eur.	1.1, 2.1	
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 620,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	720,00	720,00	Nákup spotrebného tovaru a prevádzkového materiálu pre projektový tím (šanoný, kancelársky papier, tonery, zvýrazňovače, spinky, náplne do zošívачky, zakladače, rýchloviřače, euroobaly a pod.) počas 18 mesiacov realizácie projektu. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu -kúpno-pre dajná zmluva.	1.1, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		Riadenie projektu	
1.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	0,00	0,00		Riadenie projektu	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Poistné	637015	projekt	1	900,00	900,00	Výdavok na poistenie zariadení zakúpených v projekte v zmysle budúcej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku. Poistné na dobu realizácie projektu od doby zakúpenia poistených zariadení. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu - zmluva o poistení.	1.1, 2.1
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 344,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 344,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	190	17,60	3 344,00	Bude vykonávať priebežné sledovanie pokroku projektu, zber a vyhodnocovanie údajov monitorovania realizácie aktivít projektu. Zodpovedná za správne evidovanie výsledkov projektu a vypracovanie monitorovacích správ projektu. Na projekte odpracuje 190 hodín, pričom jeho hodinová odmena v zmysle „Členenia pozícií a limitov pri personálnych výdavkoch dopytovo-orientovaných projektov“ je 17,60 Eur/hod. ako výsledná fakturovaná suma, typ zmluvného vzťahu - zmluva o poskytnutí služby. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase a stanovená prieskumom trhu. Výpočet: 17,60 x 190=3344,00 Eur.	1.1, 2.1
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 400,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.1.	Označenie projektu	637003	projekt	1	900,00	900,00	Povinné náležitosti v zmysle Manuálu pre informovanosť a publicitu. Výdavok všetkých informačných označení - tabule do tried, ako aj na budovu školy a jej ostatné priestory. Vlajky EU, nálepky, logá na všetky materiály, potlač všetkých materiálov ai. v zmysle manuálu pre publicitu projektov financovaných z ESF. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase a stanovená prieskumom trhu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1, 2.1
1.6.6.	Úprava webstránky určenej pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		1.1, 2.1
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		1.1, 2.1
1.6.2.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách	637003	projekt	1	500,00	500,00	Výdavok na propagáciu projektu v médiách. Plánované sú inzeráty pri začatí realizácie projektu, ako aj pri jeho ukončení, vrátane informácie o financovaní z ESF v súlade s manuálom pre publicitu projektov realizovaných s podporou ESF, tj. min. 2 inzeráty. Cena určená ako obvyklá v mieste a čase a stanovená prieskumom trhu. Typ zmluvného vzťahu - zmluva o poskytnutí služby.	1.1, 2.1
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.	Spolu					30 567,44		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)									
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)									
						82 968,33			
2.2.1	Interaktívna tabuľa s príslušenstvom	633004	ks	3	1 500,00	4 500,00	Interaktívna tabuľa, min. parametre: s uhlopriečkou: >78", Technológia: Infračervená = ovládanie Dotyk Pero, prst, čokoľvek, Dotyková vzdialenosť: 1626mm x 1143mm, Rozlíšenie: 4096 x 4096 Odozva: 1.bod 25ms, kontinuálny bod 8ms. Rýchlosť kurzora: 304 cm za sekundu Presnosť: 3mm, Spotreba: 100mA Veľkosť akt. plochy: 78" = 198,12 cm Port: USB/BlueTooth, kompatibilné so 64 bitovým operačným systémom, interaktívny softvér plne lokalizovaný v Slovenskom jazyku. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie - nová odborná počítačová učebňa pre predmet Technika obsluhy, nová odborná učebňa predmetu Administratíva a korešpondencia, odborná učebňa predmetu Technika prípravy pokrmov , využitie: pre inovované predmety: Medzinárodná gastronómia, Technológia prípravy pokrmov, Technika obsluhy, Administratíva a korešpondencia. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.2	Notebook	633002	ks	14	541,30	7 578,20	Min. parametre:ProBook 4730s, i5-2330M, 17,3" HD+ LED matný (1600x900), 4GB RAM, 640GB HDD, AMD Radeon HD 6490M 1GB, DVD+/-RW SuperMulti DL, SuSE Linux, WiFi, Bluetooth, HD webcam 720p, 3,05kg, výdrž 6hod. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Umiestnenie: odborné učebne inovovaných predmetov (okrem Sprievodcovské služby). Použitie: pre všetky inovované predmety. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.3	Dataprojektor	633004	ks	14	538,00	7 532,00	Dataprojektor s rozlíšením min. 1024x768 svetelný výstup min 2700 LUMENS kontrastný pomer 10000:1, Zoom, Autokeystone. Autokeystone. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborné učebne inovovaných predmetov (okrem Sprievodcovské služby). Použitie: pre všetky inovované predmety. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.4	Plátno	633004	ks	14	131,04	1 834,56	Premietacie plátno - min. parametre - s podstavcom 221x124 (100", 16:9) Matt White. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborné učebne inovovaných predmetov (okrem Sprievodcovské služby). Použitie: pre všetky inovované predmety. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.5	Držiak na projektory	633004	ks	14	56,16	786,24	Držiak na projektor - min. parametre - teleskopický, montáž do stropu. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborné učebne inovovaných predmetov (okrem Sprievodcovské služby). Použitie: pre všetky inovované predmety. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.6	Kábel na prepojenie PC a projektora	633002	ks	14	12,96	181,44	Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborné učebne inovovaných predmetov (okrem učebne sprievodcovské služby). Použitie: pre všetky inovované predmety . Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	

2.2.7	Kopírovací stroj - Multifunkčné zariadenie	633004	ks	4	748,00	2 992,00	Kopírovací stroj - min. parametre- použiteľný ako tlačiareň s možnosťou pripojenie do siete LAN, formát A3, technológia tlače laserová, rozlíšenie skeneru 600x600, rýchlosť tlač minimálne 10strán/min. viacnásobné kopírovanie, životnosť toneru min 11000 strán pri 5% krytí, tlačiteľný formát A5-A3, kompatibilná s 64 bitovým operačným systémom , kopírovacie funkcie 2 v 1, 4 v 1. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technológia prípravy pokrmov, Technológia cestovného ruchu /Sprievodcovské služby,Hotelový a gastronomický manažment, Kurz ochrany života a zdravia. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.8	Vizualizér	633004	ks	4	648,00	2 592,00	Vizualizér s parametram min.: Snímací prvok:1/4" CMOS senzor, Minimálna snímaná plocha:297 x 420mm, Maximálna snímaná plocha:297 x 420mm, Objektív:F = 2.8-3.2, f= 3.86 to 20.02, Ostrenie:automatické, 5megapixelový senzor, obnovo vacia frekvencia zobrazenia - 30 rámečkov za sekundu, Výber výstupných rozlíšení: XGA 1024x768, WXGA 1280x800 alebo SXGA 1280x1024, veľká oblasť záberu - formát A3, jednodotkové tlačidlo na automatické zaostrenie, digitálny (x10) zoom. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná počítačová učebňa predmetu Techniky obsluhy, odborná učebňa predmetu Administratíva a korešpondencia, odborná učebňa predmetu Účtovníctvo. Použitie: pri inovácií daných predmetov. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.9	Bezdrôtový tablet	633002	ks	4	406,55	1 626,20	Multifunkčný tablet,min. parametre: aktívna plocha 16 x 20,3 cm, zabudovaný LCD display pre zobrazenie výsledkov hlasovania. Cena stanovená prieskumom trhu.Umiestnenie: odborná počítačová učebňa predmetu Technika obsluhy, odborná učebňa predmetu Informatika. Použitie - pri inovácií daných predmetov. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.10	Skener	633004	ks	4	99,49	397,96	Plošný skener, min. parametre - rozlíšenie skenovania: 4.800 DPI x 9.600 DPI (horizontálne x vertikálne)formát A4 A4 Hĺbka farieb: Vstup: 48 Bits Farba, Výstup: 48 Bits Farba, pripojenie USB. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika služieb cestovného ruchu, odborná počítačová učebňa predmetu Administratíva a korešpondencia, odborná učebňa predmetu Marketing, odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pre inováciu daných predmetov. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.11	Flipchart	633004	ks	14	165,88	2 322,32	Flipchart, min. parametre - s pevnou základňou v tvare hviezdy s 5-timi kolieskami (2 z nich s aretáciou) pre ľahké posúvanie. Magnetický povrch, používanie magneto, popisovanie za sucha stierateľnými popisovačmi, nastaviteľná výška písania. Maximálna výška 205 cm, zastavaná plocha 72x60 cm, rozmery 105x68 cm. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborné učebne inovovaných predmetov (okrem predmetu Sprievodcovské služby). Použitie: pre všetky inovované predmety. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.12	Kalkulačka	633004	ks	60	14,25	855,00	Vedecká kalkulačka, min. parametre - s 10+2 miestami, dvojriadkový displej LCD, 250 základných funkcií, nasouvací pevný kryt. Napájanie pomocou solárneho článku a batérie. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Matematika. Použitie: pri inovovaní predmetu Matematika. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.13	Chladnička	633004	ks	2	286,80	573,60	Kombinovaná chladnička, min. parametre - celkový objem 250 l, spotreba energie 0,63 kWh/deň, energetická trieda A+, farba biela. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technológia prípravy jedál, odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácií daných predmetov. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	

2.2.14	PC učebňa administratívy	633002	ks	20	460,80	9 216,00	<p>PC zostava s minimálnymi parametrami: Procesor: procesor dosahujúci skóre min. 2100 bodov v programe PassMark CPU Mark s integrovanou grafickou kartou Operačný systém: predinštalovaný OEM 64 bitový operačný systém v slovenskej lokalizácii Pamäť: 4GB 1333MHz DDR3 Pevný disk: 500GB 7200RPM SATA 2 Grafická karta: integrovaná dosahujúca min skóre 540 bodov v programe PassMark VGA Optická mechanika, LAN: 10/100 (RJ45), integrovaný zvukový adaptér High Definition Audio, prevedenie tower, štandardná klávesnica a optická myš s USB rozhraním záruka 24 mesiacov . Cena stanovená prieskumom trhu. Použitie: pri inovácii predmetu Administratíva a korešpondencia. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.</p>	1.1	
2.2.15	LCD monitor učebňa administratívy	633002	ks	20	100,80	2 016,00	<p>LCD monitor s minimálnymi parametrami:Uhlopriečka: 18.5 palcov, Vstupy: analog VGA D-SUB, DVI, Typ panelu: TFT / TN, Rozlíšenie:1366 x 768 bodov, Formát obrazu: 16:9, Kontrast: 20 000 000:1 (DCR), Jas: 250 cd / m 2, Doba odozvy: 5 ms, Frekvencia: Horizontálne:30 - 60 KHz, Vertikálne:56 - 75 Hz, Uhly pohľadu: Horizontálne:170 °, Vertikálne: 160 °, Ďalšie funkcie: VESA 75x75, záruka 36 mesiacov. Cena stanovená prieskumom trhu. Použitie: pri inovácii predmetu Administratíva a korešpondencia. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.</p>	1.1	
2.2.16	Kancelársky softvér učebňa administratívy	633013	ks	20	77,76	1 555,20	<p>Licencia s obsahom min.: Word - Excel - PowerPoint - OneNote - Outlook s Business Contact Manager - Publisher Sady Office. Umožnenie downgradu, hromadné inštalácie a konfigurácie; správu a evidenciu softvéru. Právo na 3 inštalácie - na PC, notebook (jedného užívateľa) a na terminálový server. Možnosť zvoliť si jazykovú verziu príp. ju zmeniť preinštalovaním. Cena stanovená prieskumom trhu. Použitie: pri inovácii predmetu Administratíva a korešpondencia. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.</p>	1.1	
2.2.17	PC učebňa techniky obsluhy	633002	ks	20	460,80	9 216,00	<p>PC zostava s minimálnymi parametrami: Procesor: procesor dosahujúci skóre min. 2100 bodov v programe PassMark CPU Mark s integrovanou grafickou kartou Operačný systém: predinštalovaný OEM 64 bitový operačný systém v slovenskej lokalizácii Pamäť: 4GB 1333MHz DDR3 Pevný disk: 500GB 7200RPM SATA 2 Grafická karta: integrovaná dosahujúca min skóre 540 bodov v programe PassMark VGA Optická mechanika, LAN: 10/100 (RJ45), integrovaný zvukový adaptér High Definition Audio, prevedenie tower, štandardná klávesnica a optická myš s USB rozhraním záruka 24 mesiacov. Cena stanovená prieskumom trhu. Použitie: pri inovácii predmetu Technika obsluhy. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.</p>	1.1	
2.2.18	LCD monitor učebňa techniky obsluhy	633002	ks	20	100,80	2 016,00	<p>LCD monitor s minimálnymi parametrami: Uhlopriečka: 18.5 palcov, Vstupy: analog VGA D-SUB, DVI, Typ panelu: TFT / TN, Rozlíšenie:1366 x 768 bodov, Formát obrazu: 16:9, Kontrast: 20 000 000:1 (DCR), Jas: 250 cd / m 2, Doba odozvy: 5 ms, Frekvencia: Horizontálne:30 - 60 KHz, Vertikálne:56 - 75 Hz, Uhly pohľadu: Horizontálne:170 °, Vertikálne: 160 °, Ďalšie funkcie: VESA 75x75, záruka 36 mesiacov. Cena stanovená prieskumom trhu. Použitie: pri inovácii predmetu Technika obsluhy. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.</p>	1.1	

2.2.19	Kancelársky softvér učebňa technika obsluhy	633013	ks	20	77,76	1 555,20	Licencia s obsahom min.: Word - Excel - PowerPoint - OneNote - Outlook s Business Contact Manager - Publisher Sady Office Umožnenie downgradu, hromadné inštalácie a konfigurácie; správu a evidenciu softvéru. právo na 3 inštalácie - na PC, notebook (jedného užívateľa) a na terminálový server. Možnosť zvoliť si jazykovú verziu príp. ju zmeniť preinštalovaním. Cena stanovená prieskumom trhu. Použitie: pri inovácii predmetu Administratíva a korešpondencia. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.20	Zariadenie do studenej kuchyne - vzorový inventár pre predmet Technológia prípravy pokrmov	633004	ks	1	892,97	892,97	Min.: 8ks strúhadlo na zeleninu, 3 x sada po 10ks zdobitka (vykrajovatky), platá na studené pokrmy, 5 ks paštétové formy, 8 ks formy na nákypy, 10ks špeciálne nože na vykosťovanie mäsa, 10ks špeciálne nože na vyrezávanie zeleniny, 10ks pláta na studené pokrmy). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technológia prípravy pokrmov. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.21	Drobný stolový a pomocný inventár	633004	sada	1	1 066,00	1 066,00	Min: 20 ks vázičky, 20ks cukorničky, 20 ks špáradlovníky, 20ks tácky, 20 ks protišmykové tácky, 20 ks džbány. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.22	Porcelán pre predmet Technika obsluhy	633004	sada	1	1 864,48	1 864,48	Min.: 60 ks tanier mäsový, tanier polievkový, tanier dezertný, tanier klubový, 40 ks polievkové misky, 20ks omáčniky, 12 ks taniere na ryby, 12 ks taniere na pizzu, 20 ks šalátové misky, 20 ks kompótové misky, 20 ks poháre na zmrzlinu, 12 ks gratinovací misky. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.23	Príbory	633004	sada	4	241,00	964,00	Sada príborov základných (obsahuje min. 18 ks základného príboru - lyžica, nôž, vidlička, malá lyžička). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.24	Špeciálne príbory a ostatné príbory (okrem základnej sady)	633004	sada	1	1 977,89	1 977,89	Špeciálne príbory: min.: 12 ks príbory na ryby, 20 ks stejkové príbory, 60 ks dezertná vidličky, 40 ks prekladací príbor, 18 ks lyžička na zmrzlinu, 10 ks lis na citrusy, 10 ks príbor na slimáky, 10 ks šalátový príbor. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.25	Reštauračná bielizeň	633004	sada	1	1 775,30	1 775,30	min. :20 ks obrusy, 20 ks naperóny, 20 ks multóny - protišmykové podložky, 10 ks basketové sukne, 180 ks látkové servítky. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.26	Keridón	633004	ks	3	340,49	1 021,47	Príručný stolík k stolu. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.27	Flambovací vozík	633004	ks	2	812,40	1 624,80	Min. parametre: Flambovací vozík s dvoma plynovými horákmi na PB fľašu 2kg. Slúži na výuku špeciálnych zručností pri obsluhu (predmet technika obsluhy). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.28	Espresso var	633004	ks	1	1 400,00	1 400,00	Min. parametre: 1 masívna profesionálna mosadzná páka, elektronické dávkovanie riadené mikroprocesorom, 4 predvolby (malá káva, veľká, dve malé, 2 veľké) + manuál, predohrievanie šálok, automatická regulácia, hladiny vody, spätný ventil, medený bojler 5 l, kontrola tlaku v bojleri, nerezový rám, 1 otočný vývod na teplú vodu, 1 otočný vývod na paru, príkon: 2 kW/230V, rozmery: (šxh xv) 370x540x510 mm. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	

2.2.29	Baristický kufřík	633004	ks	6	500,00	3 000,00	Barmanský kufřík obsahuje barmanské náčinie, min.: drvítko, kliešte na ľad, otvárač na fľaše, barové sitko, barový nožík, trojdielny šejker, boston šejker so sklom, 2x nálievka, barmanská lyžica, jigger 2cl/4cl, čašnícka vývrtka a zátka na sekt. Potrebný na výuku prípravy miešaných nápojov (špeciálne zručnosti). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.30	Šejker	633004	ks	15	25,00	375,00	Min. parametre: Klasický trojdielny nerezový šejker. Potrebný na výuku prípravy miešaných nápojov (špeciálne zručnosti). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.31	Výrobník ľadu	633004	ks	1	300,00	300,00	Výrobník ľadu určený pre malé prevádzky. Min. parametre: bez nutnosti pripojenia na vodu a odpad. Tvar ľadu – duté kalíšky troch veľkostí, druh chladenia A-vzduchom, Max. výkon za 24 hod. – 15 kg., kapacita zásobníka vody 3 ((4,5) litry (cca 150 kociek ľadu). Potrebný na výuku prípravy miešaných nápojov (špeciálne zručnosti). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.32	Profesionálny barový Mixér	633004	ks	1	350,00	350,00	Mixér, min. parametre: s 1,5 l nerezovou nádobou, príkon 600W, otáčky 2000rpm. Potrebný na výuku prípravy miešaných nápojov (špeciálne zručnosti). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.33	Šejker Boston	633004	ks	10	60,00	600,00	Nerezový Boston shaker, min. parametre: zložený z 0,85L (28oz.) shakera a Mix Glass-u s objemom 450ml. Potrebný na výuku prípravy miešaných nápojov (špeciálne zručnosti). Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.34	Vzorový inventár pre predmet Technika obsluhy	633004	sada	1	2 957,50	2 957,50	Vzorový inventár pre potrebu čašníka/barmana min. - 60ks šálka+podšálka, 60ks lyžička, 10ks termoska, 60 ks pohárre, 4ks chladič, 5ks čašnícky otvárač, 4 ks someliérsky svietnik, 4ks dekantačný košík, 60 ks pohár na biele víno, červené víno, šumivé víno, 60ks vodovky, 30 ks odmerky, 20 ks džbániky, miešadlá, 6ks nádoba na ľad, 6ks lyžica na ľad, lyžice na zlievanie, 6kx mix glass, 15 ks nálievky, 6 ks barmanská lyžic, barmanský nôž, pinzety, 4ks vyrezávač na citrusy, poháre na long drinky 60ks, poháre na short drink 60 ks. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Technika obsluhy. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.35	Resuscitačná bábka	633004	ks	1	500,00	500,00	Min. parametre - Tréningová bábka bola vyvinutá ako vyučovací model obzvlášť pre zdravotné sestry. Poskytuje široký okruh možných cvičení prvej pomoci vrátane núdzových situácií a štandardných ošetrovateľských úkrokov. Tento model má pri odňatí krytu na hrudnej a brušnej dutine viditeľné orgány. Pre predmet Ochrana života a zdravia, názornú ukážku. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.36	Lekárnička	633004	ks	10	13,00	130,00	Zloženie lekárničky pre poskytnutie prvej pomoci v cestnej doprave, min. parametre: zodpovedá vyhláske MZ SR č.143/2009. V plastovej krabičke. Pre predmet Ochrana života a zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.37	Film poskytovanie prvej pomoci, plagáty	633004	sada	1	63,00	63,00	Pre predmet Ochrana života a zdravia, min. parametre: 2x2 plagáty, 1x film, 2ks pyramída zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	

2.2.38	Modely anatómie človeka	633004	sada	1	400,00	400,00	Min. parametre: Klasické torzo unisex, 10-dielne. Torzo je možné rozložiť na dvojdielnu hlavu, 2 pľúca, dvojdielne srdce, žalúdok, pečeň so žľezkami, dvojdielnu sústavu čriev, polovicu príslušnej obličky. Miery: 87x38x25 cm; 4,6 kg. Pre predmet Ochrana života a zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.39	Modely stavby tela	633004	ks	1	600,00	600,00	Min. parametre: Kostra so svalovinou, Max, na 152 centimetrovom pojazdom stojane. Táto verzia obsahuje prednosti vlastné modelu 3B Scientific a súčasne predvída štruktúrne interakcie medzi kosťami a svalmi. Na modeli je zobrazených viac ako 600 štruktúr, dôležitých z medicínskeho a anatomického hľadiska, pripojenie (červená farba) a upevnenie (modrá farba) svalov na ľavej strane modelu, resp. ručne očíslované kosti, švy a otvory na pravej strane; 170 cm; 7,6 kg. Pre predmet Ochrana života a zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.40	Mapy	633004	sada	1	150,00	150,00	Pre predmet Ochrana života a zdravia, min. parametre: turistické 10 ks, miest 10ks, pohorí 10 ks. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.41	Vzduchovky	633004	ks	10	120,00	1 200,00	Kvalitná vzduchovka, min. parametre: v prevedení orechové drevo s optikou 3-7x20, drážkovaná hlaveň, automatická poistka, svetelovodné vlákna Tru-Glo, optika 3-7x20, tenký križ typ Duplex, sklenená optika. Pre predmet Ochrana života a zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.42	Buzoly	633004	ks	8	20,00	160,00	Klasická športová buzola, min. parametre: s obdĺžnikovou základňou a lupou, využiteľná pri aktivitách v prírode. Pre predmet Ochrana života a zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.2.43	Terčiky, zachytávače brokov,	633004	sada	1	250,00	250,00	Pre predmet Ochrana života a zdravia. Cena stanovená prieskumom trhu. Umiestnenie: odborná učebňa predmetu Ochrana života a zdravia. Použitie: pri inovácii daného predmetu. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	1.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					82 968,33			
1.1 Analýza a inovácia školských vzdelávacích programov									
3. jednotlivých študijných odborov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					46 061,63			

3.1.1	Odborník pre - Vstupná analýza Školského vzdelávacieho programu v študijnom odbore 6323 6 Hotelová akadémia	610620	osobohodina	70	10,79	755,30	Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s analýzou súčasného ŠkVP. Výstupom je analýza, ktorá obsahuje odporúčané ciele, obsah a metódy inovovanej výučby, ako aj návrh využitia inovovanej didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Spolu 70 osobohodín x 10,79 €/hod. (tj. hrubá mzda 6,65 Eur/hod. navýšená o 20% a odovy zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1084 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1084/163=6,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,65 \times 1,2 \times 1,352 = 10,79 \times 70 = 755,30$ €.	1.1	
3.1.2	Odborník pre -Vstupná analýza Školského vzdelávacieho programu v študijnom odbore 6324 6 Manažment regionálneho cestovného ruchu	610620	osobohodina	50	10,79	539,50	Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s analýzou súčasného ŠkVP. Výstupom je analýza, ktorá obsahuje odporúčané ciele, obsah a metódy inovovanej výučby, ako aj návrh využitia inovovanej didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Spolu 50 osobohodín x 10,79 €/hod. (tj. hrubá mzda 6,65 Eur/hod. navýšená o 20% a odovy zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1084 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1084/163=6,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,65 \times 1,2 \times 1,352 = 10,79 \times 50 = 539,50$ €.	1.1	
3.1.3	Odborník pre -Vstupná analýza Školského vzdelávacieho programu v študijnom odbore 6352 6 Obchod a podnikanie	610620	osobohodina	50	10,79	539,50	Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s analýzou súčasného ŠkVP. Výstupom je analýza, ktorá obsahuje odporúčané ciele, obsah a metódy inovovanej výučby, ako aj návrh využitia inovovanej didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Spolu 50 osobohodín x 10,79 €/hod. (tj. hrubá mzda 6,65 Eur/hod. navýšená o 20% a odovy zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1084 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1084/163=6,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,65 \times 1,2 \times 1,352 = 10,79 \times 50 = 539,50$ €.	1.1	
3.1.4	Odborník pre -Vstupná analýza Školského vzdelávacieho programu v študijnom odbore 6444 4 Čašník, servírka	610620	osobohodina	40	10,79	431,60	Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s analýzou súčasného ŠkVP. Výstupom je analýza, ktorá obsahuje odporúčané ciele, obsah a metódy inovovanej výučby, ako aj návrh využitia inovovanej didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Spolu 40 osobohodín x 10,79 €/hod. (tj. hrubá mzda 6,65 Eur/hod. navýšená o 20% a odovy zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1084 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1084/163=6,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,65 \times 1,2 \times 1,352 = 10,79 \times 40 = 431,60$ €.	1.1	
3.1.5	Odborník pre -Vstupná analýza Školského vzdelávacieho programu v študijnom odbore 6445 4 Kuchár, kuchárka	610620	osobohodina	40	10,79	431,60	Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s analýzou súčasného ŠkVP. Výstupom je analýza, ktorá obsahuje odporúčané ciele, obsah a metódy inovovanej výučby, ako aj návrh využitia inovovanej didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Spolu 40 osobohodín x 10,79 €/hod. (tj. hrubá mzda 6,65 Eur/hod. navýšená o 20% a odovy zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1084 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1084/163=6,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,65 \times 1,2 \times 1,352 = 10,79 \times 40 = 431,60$ €.	1.1	

3.1.6	Odborník pre tvorbu učebných osnov 1	610620	osobohodina	50	9,17	458,50	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Medzinárodná gastronómia v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Medzinárodná gastronómia. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 50 osobohodín x 9,17 €/hod. (5,65 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odovodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 921 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $921/163=5,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,65 \times 1,2 \times 1,352 = 9,17 \times 50 = 458,50,00$ €.	1.1	
3.1.7	Odborník pre tvorbu učebných osnov 2A	610620	osobohodina	44	9,17	403,48	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 44 osobohodín x 9,17 €/hod. (5,65 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odovodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 921 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $921/163=5,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,65 \times 1,2 \times 1,352 = 9,17 \times 44 = 403,48$ €.	1.1	
3.1.8	Odborník pre tvorbu učebných osnov 2B	610620	osobohodina	43	7,26	312,18	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 43 osobohodín x 7,26 €/hod. (4,48 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odovodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 730 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $730/163=4,48$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,48 \times 1,2 \times 1,352 = 7,26 \times 43 = 312,18$ €.	1.1	

3.1.9	Odborník pre tvorbu učebných osnov 2C	610620	osobohodina	43	8,60	369,80	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 43 osobohodín x 8,60 €/hod. (5,30 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 864 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $864/163=5,30$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,30 \times 1,2 \times 1,352 = 8,60 \times 43 = 369,80$ €.	1.1	
3.1.10	Odborník pre tvorbu učebných osnov 3A	610620	osobohodina	44	8,84	388,96	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obsluhy. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 44 osobohodín x 8,84 €/hod. (5,45 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 44 = 388,96$ €.	1.1	
3.1.11	Odborník pre tvorbu učebných osnov 3B	610620	osobohodina	43	8,84	380,12	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obsluhy. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 43 osobohodín x 8,84 €/hod. (5,45 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 43 = 380,12$ €.	1.1	

3.1.12	Odborník pre tvorbu učebných osnov 3C	610620	osobohodina	43	7,23	310,89	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obsluhy. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 43 osobohodín x 7,23 €/hod. (4,46 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 727 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $727/163=4,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,46 \times 1,2 \times 1,352 = 7,23 \times 43 = 310,89$ €.	1.1	
3.1.13	Odborník pre tvorbu učebných osnov 4	610620	osobohodina	80	9,33	746,40	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 80 osobohodín x 9,33 €/hod. (5,75 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $937/163=5,75$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,75 \times 1,2 \times 1,352 = 9,33 \times 80 = 747,20$ €.	1.1	
3.1.14	Odborník pre tvorbu učebných osnov 5	610620	osobohodina	45	7,59	341,55	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Marketing v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Marketing. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 45 osobohodín x 7,59 €/hod. (4,68 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 763 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $763/163=4,68$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,68 \times 1,2 \times 1,352 = 7,59 \times 45 = 342,00$ €.	1.1	

3.1.15	Odborník pre tvorbu učebných osnov 6	610620	osobohodina	70	8,36	585,20	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Účtovníctvo v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Účtovníctvo. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 70 osobohodín x 8,36€/hod. (5,15 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 839 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $839/163=5,15$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,15 \times 1,2 \times 1,352 = 8,36 \times 70 = 585,20$ €.	1.1	
3.1.16	Odborník pre tvorbu učebných osnov 7A	610620	osobohodina	45	8,94	402,30	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Hotelový a gastronomický manažment. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 45 osobohodín x 8,94€/hod. (5,51 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 45 = 402,30$ €.	1.1	
3.1.17	Odborník pre tvorbu učebných osnov 7B	610620	osobohodina	45	7,59	341,55	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Hotelový a gastronomický manažment. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 45 osobohodín x 7,59€/hod. (4,68 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 763 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $763/163=4,68$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,68 \times 1,2 \times 1,352 = 7,59 \times 45 = 341,55$ €.	1.1	

3.1.18	Odborník pre tvorbu učebných osnov 8	610620	osobohodina	90	8,94	804,60	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 90 osobohodín x 8,94€/hod. (5,51 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,35 = 8,94 \times 90 = 804,60$ €.	1.1	
3.1.19	Odborník pre tvorbu učebných osnov 9A	610620	osobohodina	33	9,95	328,35	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Informatika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 33 osobohodín x 9,95€/hod. (6,13 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1000 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1000/163=6,13$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,13 \times 1,2 \times 1,35 = 9,95 \times 33 = 328,35$ €.	1.1	
3.1.20	Odborník pre tvorbu učebných osnov 9B	610620	osobohodina	32	8,86	283,52	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Informatika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Hotelová akadémia s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 32 osobohodín x 8,86€/hod. (5,46 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 890 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $890/163=5,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,46 \times 1,2 \times 1,35 = 9,95 \times 33 = 283,52$ €.	1.1	

3.1.21	Odborník pre tvorbu učebných osnov 10	610620	osobohodina	80	8,84	707,20	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technológia služieb cestovného ruchu. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Manažment regionálneho cestovného ruchu s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 80 osobohodín x 8,84€/hod. (5,45 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 80 = 707,20$ €.	1,1	
3.1.22	Odborník pre tvorbu učebných osnov 11	610620	osobohodina	70	8,84	618,80	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Sprievodcovské služby ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Sprievodcovské služby. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Manažment regionálneho cestovného ruchu s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 70 osobohodín x 8,84€/hod. (5,45 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 70 = 618,80$ €.	1,1	
3.1.23	Odborník pre tvorbu učebných osnov 12	610620	osobohodina	60	9,33	559,80	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Manažment regionálneho cestovného ruchu s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 60 osobohodín x 9,33€/hod. (5,75 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $937/163=5,75$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,75 \times 1,2 \times 1,352 = 9,33 \times 60 = 559,80$ €.	1,1	

3.1.24	Odborník pre tvorbu učebných osnov 13	610620	osobohodina	50	8,94	447,00	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Manažment regionálneho cestovného ruchu s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 50 osobohodín x 8,94€/hod. (5,51 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 50 = 447,00$ €.	1.1
3.1.25	Odborník pre tvorbu učebných osnov 14	610620	osobohodina	60	9,33	559,80	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Obchod a podnikanie s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 60 osobohodín x 9,33€/hod. (5,75 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $937/163=5,75$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,75 \times 1,2 \times 1,352 = 9,33 \times 60 = 559,80$ €.	1.1
3.1.26	Odborník pre tvorbu učebných osnov 15	610620	osobohodina	50	8,94	447,00	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Obchod a podnikanie s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 50 osobohodín x 8,94€/hod. (5,51 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 50 = 447,00$ €.	1.1

3.1.27	Odborník pre tvorbu učebných osnov 16	610620	osobohodina	50	7,53	376,50	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Písanie a úprava textu na počítači. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Obchod a podnikanie s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 50 osobohodín x 7,53€/hod. (4,64 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 756 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $756/163=4,64$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,64 \times 1,2 \times 1,352 = 7,53 \times 50 = 376,50$ €.	1.1	
3.1.28	Odborník pre tvorbu učebných osnov 17	610620	osobohodina	60	7,53	451,80	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Technika obchodu. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Obchod a podnikanie s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 60 osobohodín x 7,53€/hod. (4,64 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 756 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $756/163=4,64$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,64 \times 1,2 \times 1,352 = 7,53 \times 60 = 451,80$ €.	1.1	
3.1.29	Odborník pre tvorbu učebných osnov 18	610620	osobohodina	90	8,86	797,40	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Matematika v študijnom odbore Čašník, servírka a študijnom odbore Kuchár. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Matematika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Kuchár a študijný odbor Čašník s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 90 osobohodín x 8,86€/hod. (5,46 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 890 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $890/163=5,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,46 \times 1,2 \times 1,352 = 8,86 \times 90 = 797,40$ €.	1.1	

3.1.30	Odborník pre tvorbu učebných osnov 19	610620	osobohodina	50	8,94	447,00	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník, servírka. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Čašník, servírka s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 50 osobohodín x 8,94€/hod. (5,51 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 50 = 447,00$ €.	1.1	
3.1.31	Odborník pre tvorbu učebných osnov 20	610620	osobohodina	50	8,94	447,00	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár, kuchárka. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Ekonomika. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre študijný odbor Kuchár, kuchárka s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 50 osobohodín x 8,94€/hod. (5,51 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 50 = 447,00$ €.	1.1	
3.1.32	Odborník pre tvorbu učebných osnov 21	610620	osobohodina	80	8,84	707,20	Vytvorenie inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Kurz ochrany života a zdravia v študijnom odbore Hotelová akadémia, Manažment regionálneho cestovného ruchu, Obchod a podnikanie, Kuchár-kuchárka, Čašník, servírka. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom - práce spojené s prípravou inovovaných učebných osnov vyučovacieho predmetu Kurz ochrany života a zdravia. Učebné osnovy vyučovacieho predmetu budú spracované v súlade so štátnym vzdelávacím programom pre všetky inovované študijné odbory s potrebou inovácie školského vzdelávacieho programu a budú odzrkadľovať odporúčané ciele, obsah a metódy výučby definované v analýze, ako aj návrh využitia didaktickej techniky a pracovných a učebných pomôcok. Suma = 80 osobohodín x 8,84€/hod. (5,45 hrubá mzda, navýšenie o 20% a odvodov zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 80 = 707,20$ €.	1.1	

3.1.33	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 1	610620	osobohodina	60	9,17	550,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania vyučovacieho predmetu Medzinárodná gastronómia v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre vyučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 9,17 €/hod. (5,65 hrubá mzda navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 921 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $921/163=5,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,65 \times 1,2 \times 1,352 = 9,17 \times 60 = 550,20$ €.	1.1
3.1.34	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 2A	610620	osobohodina	60	9,17	550,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovaniapredmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre vyučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 9,17 €/hod. (hrubá mzda 5,65 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 921 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $921/163=5,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,65 \times 1,2 \times 1,352 = 9,17 \times 60 = 550,20$ €.	1.1
3.1.35	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 2B	610620	osobohodina	60	8,60	516,00	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovaniapredmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre vyučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 8,60 €/hod. (hrubá mzda 5,30 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 864 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $864/163=5,30$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,30 \times 1,2 \times 1,352 = 8,60 \times 60 = 516,00$ €.	1.1

3.1.36	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 2C	610620	osobohodina	60	7,26	435,60	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovaniapredmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 7,26 €/hod. (hrubá mzda 4,48 navýšená o 20% a plus ododvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 730 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $730/163=4,48$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,48 \times 1,2 \times 1,352 = 7,26 \times 60 = 435,60$ €.	1.1
3.1.37	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 3A	610620	osobohodina	60	8,84	530,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovaniapredmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 8,84 €/hod. (hrubá mzda 5,45 navýšená o 20% a plus ododvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 60 = 530,40$ €.	1.1
3.1.38	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 3B	610620	osobohodina	60	8,84	530,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovaniapredmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 8,84 €/hod. (hrubá mzda 5,45 navýšená o 20% a plus ododvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 60 = 530,40$ €.	1.1

3.1.39	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 3C	610620	osobohodina	60	7,24	434,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovaniapredmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =60 osobohodín x 7,24 €/hod. (hrubá mzda 4,46 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 727 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $727/163=4,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,46 \times 1,2 \times 1,352 = 7,24 \times 60 = 434,40$ €.	1.1
3.1.40	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 4	610620	osobohodina	120	9,33	1 119,60	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =120 osobohodín x 9,33 €/hod. (hrubá mzda 5,75 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $937/163=5,75$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,75 \times 1,2 \times 1,352 = 9,33 \times 120 = 1119,60$ €.	1.1
3.1.41	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 5	610620	osobohodina	90	7,59	683,10	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Marketing v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =90 osobohodín x 7,59 €/hod. (hrubá mzda 4,68 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 763 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $763/163=4,68$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,68 \times 1,2 \times 1,352 = 7,59 \times 90 = 683,10$ €.	1.1

3.1.42	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 6	610620	osobohodina	110	8,36	919,60	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Účtovníctvo v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma = 110 osobohodín x 8,36 €/hod. (hrubá mzda 5,15 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 839 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $839/163=5,15$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,15 \times 1,2 \times 1,352 = 8,36 \times 110 = 919,60$ €.	1.1
3.1.43	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 7A	610620	osobohodina	80	8,94	715,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma = 80 osobohodín x 8,94 €/hod. (hrubá mzda 5,51 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 80 = 715,20$ €.	1.1
3.1.44	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 7B	610620	osobohodina	80	7,59	607,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma = 80 osobohodín x 7,59 €/hod. (hrubá mzda 4,68 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 763 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $763/163=4,68$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,68 \times 1,2 \times 1,352 = 7,59 \times 80 = 607,20$ €.	1.1

3.1.45	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 8	610620	osobohodina	120	8,94	1 072,80	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma = 120 osobohodín x 8,94 €/hod. (hrubá mzda 5,51 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 120 = 1072,80$ €.	1.1
3.1.46	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 9A	610620	osobohodina	45	9,95	447,75	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma = 45 osobohodín x 9,95 €/hod. (hrubá mzda 6,13 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1000 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1000/163=6,13$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,13 \times 1,2 \times 1,352 = 9,95 \times 45 = 447,75$ €.	1.1
3.1.47	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 9B	610620	osobohodina	45	8,86	398,70	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma = 45 osobohodín x 8,86 €/hod. (hrubá mzda 5,46 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 890 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $890/163=5,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,46 \times 1,2 \times 1,352 = 8,86 \times 45 = 398,70$ €.	1.1

3.1.48	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 10	610620	osobohodina	110	8,84	972,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =110 osobohodín x8,84 €/hod. (hrubá mzda 5,45 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 889/163=5,45 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: 5,45x110x1,352=8,84x110 =972,40 €.	1.1
3.1.49	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 11	610620	osobohodina	110	8,84	972,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Sprievodcovské služby v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =110 osobohodín x8,84 €/hod. (hrubá mzda 5,45 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 889/163=5,45 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku:5,45x110x1,352=8,84x110 =972,40 €.	1.1
3.1.50	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 12	610620	osobohodina	80	9,33	746,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x9,33 €/hod. (hrubá mzda 5,75 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 937/163=5,75 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: 5,75x80x1,352=9,33x80 =746,40 €.	1.1

3.1.51	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 13	610620	osobohodina	80	8,94	715,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Manažment. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x8,94 €/hod. (hrubá mzda 5,51 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 80 = 715,20$ €.	1.1
3.1.52	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 14	610620	osobohodina	80	9,33	746,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x9,33 €/hod. (hrubá mzda 5,75 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $937/163=5,75$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,75 \times 1,2 \times 1,352 = 9,33 \times 80 = 746,40$ €.	1.1
3.1.53	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 15	610620	osobohodina	80	8,94	715,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x8,94 €/hod. (hrubá mzda 5,51 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 80 = 715,20$ €.	1.1

3.1.54	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 16	610620	osobohodina	80	7,53	602,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x7,53 €/hod. (hrubá mzda 4,64 navýšená o 20% a plus ododvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 756 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $756/163=4,64$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,64 \times 1,2 \times 1,352 = 7,53 \times 80 = 602,40$ €.	1.1
3.1.55	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 17	610620	osobohodina	80	7,53	602,40	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x7,53 €/hod. (hrubá mzda 4,64 navýšená o 20% a plus ododvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 756 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $756/163=4,64$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,64 \times 1,2 \times 1,352 = 7,53 \times 80 = 602,40$ €.	1.1
3.1.56	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 18	610620	osobohodina	130	8,86	1 151,80	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Matematika v študijnom odbore Čašník, servírka a študijnom odbore Kuchár. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =130 osobohodín x8,86 €/hod. (hrubá mzda 5,46 navýšená o 20% a plus ododvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 890 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $890/163=5,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,46 \times 1,2 \times 1,352 = 8,86 \times 130 = 1 151,80$ €.	1.1

3.1.57	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 19	610620	osobohodina	80	8,94	715,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník, servírka. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x8,94 €/hod. (hrubá mzda 5,51 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 80 = 715,20$ €.	1.1
3.1.58	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 20	610620	osobohodina	80	8,94	715,20	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár, kuchárka. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =80 osobohodín x8,94 €/hod. (hrubá mzda 5,51 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 80 = 715,20$ €.	1.1
3.1.59	Odborník pre tvorbu Metodickéj príručky pre učiteľa 21	610620	osobohodina	120	8,84	1 060,80	Vytvorenie Metodickéj príručky pre učiteľa so zakomponovaním inovatívnych metód vyučovania predmetu Kurz ochrany života a zdravia. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy - práce spojené s prípravou metodickéj príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu. Bude sa jednať o kompletnú metodicko - pedagogickú publikáciu - učebný text pre učiteľov (obsahujúci aj východiská, výsledky analýz, výsledných pilotov), námety na praktickú aplikáciu inovatívnych metód a foriem vyučovania do vyučovacieho procesu s využitím moderných didaktických pomôcok (IKT). Metodická príručka bude rozpracovávať metodické postupy v súlade s inovovanými učebnými osnovami pre výučbu v inovovanom predmete tak, aby učiteľ zabezpečil požadovanú kvalitu vzdelávania podľa inovovaných učebných osnov, inovovaného školského vzdelávacieho programu a v súlade so štátnym vzdelávacím programom. Suma =120 osobohodín x8,84 €/hod. (hrubá mzda 5,45 navýšená o 20% a plus odovody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 120 = 1060,80$ €.	1.1

3.1.60	Odborník pre pilotnú implementáciu 1	610620	osobohodina	13	9,17	119,21	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Medzinárodná gastronómia v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,65 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Pilotná výučba 12 týždňov- 1 hod. v 5. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 12 hodín + 6 hod. odborná príprava, tj spolu 18 vyučovacích hodín, čo je 13,5 hodín. V rozpočte 13 hodín, znížené o pol hodiny prípravy. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 921 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $921/163=5,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,65 \times 1,2 \times 1,352 = 9,17 \times 13 = 119,21$ €.	1.1
3.1.61	Odborník pre pilotnú implementáciu 2A	610620	osobohodina	68	8,60	584,80	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 15 hod. v 1. až 3. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 180 hodín + 90 hod. odborná príprava, tj spolu 270 vyučovacích hodín, čo je 202,5 hodín za predmet, podieľajú sa traja učiteľia. Nárokováných spolu v rozpočte 202 hodín, znížené o pol hodiny prípravy (za všetkých troch učiteľov). Odborník A sa bude podieľať počtom hodín 68. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,30 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 864 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $864/163=5,30$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,30 \times 1,2 \times 1,352 = 8,60 \times 68 = 584,80$ €.	1.1
3.1.62	Odborník pre pilotnú implementáciu 2B	610620	osobohodina	67	9,17	614,39	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 15 hod. v 1. až 3. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 180 hodín + 90 hod. odborná príprava, tj spolu 270 vyučovacích hodín, čo je 202,5 hodín za predmet, podieľajú sa traja učiteľia. Nárokováných spolu v rozpočte 202 hodín, znížené o pol hodiny prípravy (za všetkých troch učiteľov). Odborník A sa bude podieľať počtom hodín 67. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,65 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 921 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $921/163=5,65$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,65 \times 1,2 \times 1,352 = 9,17 \times 67 = 614,39$ €.	1.1

3.1.63	Odborník pre pilotnú implementáciu 2C	610620	osobohodina	67	7,26	486,42	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 15 hod. v 1. až 3. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 180 hodín + 90 hod. odborná príprava, tj spolu 270 vyučovacích hodín, čo je 202,5 hodín za predmet, podieľajú sa traja učители. Nárokovanych spolu v rozpočte 202 hodín, znížené o pol hodiny prípravy (za všetkých troch učiteľov). Odborník A sa bude podieľať počtom hodín 67. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 4,48 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%). Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 730 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $730/163=4,48$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,48 \times 1,2 \times 1,352 = 7,26 \times 67 = 486,42$ €.	1.1
3.1.64	Odborník pre pilotnú implementáciu 3A	610620	osobohodina	45	8,84	397,80	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 10 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 120 hodín + 60 hod. odborná príprava, tj spolu 180 vyučovacích hodín, čo je 135 hodín. Bude realizovaná troma učiteľmi, pričom na každého z nich bude pripadať 45 hod. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,45 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 45 = 397,80$ €.	1.1
3.1.65	Odborník pre pilotnú implementáciu 3B	610620	osobohodina	45	8,84	397,80	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 10 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 120 hodín + 60 hod. odborná príprava, tj spolu 180 vyučovacích hodín, čo je 135 hodín. Bude realizovaná troma učiteľmi, pričom na každého z nich bude pripadať 45 hod. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,45 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $889/163=5,45$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,45 \times 1,2 \times 1,352 = 8,84 \times 45 = 397,80$ €.	1.1

3.1.66	Odborník pre pilotnú implementáciu 3C	610620	osobohodina	45	7,24	325,80	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 10 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 120 hodín + 60 hod. odborná príprava, tj spolu 180 vyučovacích hodín, čo je 135 hodín. Bude realizovaná troma učiteľmi, pričom na každého z nich bude pripadať 45 hod. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 4,46 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 727 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $727/163=4,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,46 \times 1,2 \times 1,352 = 7,24 \times 45 = 325,80$ €.	1.1
3.1.67	Odborník pre pilotnú implementáciu 4	610620	osobohodina	27	7,59	204,93	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Marketing v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 4,68 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 2 hod. v 5. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 24 hodín + 12 hod. odborná príprava, tj spolu 36 vyučovacích hodín, čo je 27 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 763 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $763/163=4,68$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,68 \times 1,2 \times 1,352 = 7,59 \times 27 = 204,93$ €.	1.1
3.1.68	Odborník pre pilotnú implementáciu 5	610620	osobohodina	94	8,36	785,84	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Účtovníctvo v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,15 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 7 hod. v 4. a 5. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 84 hodín + 42 hod. odborná príprava, tj spolu 126 vyučovacích hodín, čo je 94,5 hodín. V rozpočte 94 hodín, znížené o pol hodiny prípravy. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 839 Eur a priemerneho mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $839/163=5,15$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,15 \times 1,2 \times 1,352 = 8,36 \times 94 = 785,84$ €.	1.1

3.1.69	Odborník pre pilotnú implementáciu 6A	610620	osobohodina	54	8,94	482,76	Pilotnú implementáciu inovovaného vyučovacieho predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 8 hod. v 4. a 5. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 96 hodín + 48 hod. odborná príprava, tj spolu 144 vyučovacích hodín, čo je 108 hodín. Zabezpečené dvoma učiteľmi, pričom na každého pripadá 54 hod. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,51 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 54 = 482,76$ €.	1.1	
3.1.70	Odborník pre pilotnú implementáciu 6B	610620	osobohodina	54	7,59	409,86	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 8 hod. v 4. a 5. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 96 hodín + 48 hod. odborná príprava, tj spolu 144 vyučovacích hodín, čo je 108 hodín. Zabezpečené dvoma učiteľmi, pričom na každého pripadá 54 hod. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 4,68 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 763 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $763/163=4,68$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $4,68 \times 1,2 \times 1,352 = 7,59 \times 54 = 409,86$ €.	1.1	
3.1.71	Odborník pre pilotnú implementáciu 7	610620	osobohodina	54	9,33	503,82	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,75 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 4 hod. v 2. a 3. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 48 hodín + 24 hod. odborná príprava, tj spolu 72 vyučovacích hodín, čo je 54 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 937 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $937/163=5,75$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,75 \times 1,2 \times 1,352 = 9,33 \times 54 = 503,82$ Eur.	1.1	

3.1.72	Odborník pre pilotnú implementáciu 8	610620	osobohodina	108	8,94	965,52	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,51+ 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Pilotná výučba 12 týždňov- 8 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 96 hodín + 48 hod. odborná príprava, tj spolu 144 vyučovacích hodín, čo je 108 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 108 = 965,52$ Eur.	1.1	
3.1.73	Odborník pre pilotnú implementáciu 9A	610620	osobohodina	34	9,95	338,30	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Informatika v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 5 hod. v 2. až 4. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 60 hodín +30 hod. odborná príprava, tj spolu 90 vyučovacích hodín, čo je 67,50 hodín. V rozpočte 67 hodín, znížené o pol hodiny prípravy. Zabezpečené dvoma učiteľmi, pričom na odborníka A pripadá počet hodín 34. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 6,13 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 1000 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $1000/163=6,13$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $6,13 \times 1,2 \times 1,352 = 9,95 \times 34$ hodín = 338,30€.	1.1	
3.1.74	Odborník pre pilotnú implementáciu 9B	610620	osobohodina	33	8,86	292,38	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Informatika v študijnom odbore HA vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Pilotná výučba 12 týždňov- 5 hod. v 2. až 4. ročníku v študijnom odbore HA, tj. výučba 60 hodín +30 hod. odborná príprava, tj spolu 90 vyučovacích hodín, čo je 67,50 hodín. V rozpočte 67 hodín, znížené o pol hodiny prípravy. Zabezpečené dvoma učiteľmi, pričom na odborníka B pripadá počet hodín 33. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,46 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 890 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $890/163=5,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,46 \times 1,2 \times 1,352 = 8,86 \times 33$ hodín = 292,38€.	1.1	

3.1.75	Odborník pre pilotnú implementáciu 10	610620	osobohodina	67	8,84	592,28	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionál. CR vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,45 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 5 hod. v 1. až 3. ročníku v študijnom odbore MRRCR, tj. výučba 60 hodín +30 hod. odborná príprava, tj spolu 90 vyučovacích hodín, čo je 67,50 hodín. V rozpočte 67 hodín, znížené o pol hodiny prípravy. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 889/163=5,45 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: 5,45x1,2x1,352=8,84x67=592,28Eur.	1.1
3.1.76	Odborník pre pilotnú implementáciu 11	610620	osobohodina	27	8,84	238,68	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Sprievodcovské služby v študijnom odbore Manažment regionál. CR vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,45 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 2 hod. v 3. ročníku v študijnom odbore MRRCR, tj. výučba 24 hodín + 12 hod. odborná príprava, tj spolu 36 vyučovacích hodín, čo je 27 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 889 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 889/163=5,45 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku : 5,45x1,2x1,352 =8,84x27=238,68Eur.	1.1
3.1.77	Odborník pre pilotnú implementáciu 12	610620	osobohodina	27	7,53	203,31	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 4,64 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 2 hod. v 4. ročníku v študijnom odbore Obchod a podnikanie, tj. výučba 24 hodín + 12 hod. odborná príprava, tj spolu 36 vyučovacích hodín, čo je 27 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 756 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 756/163=4,64 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: 4,64x1,2x1,352 =7,53x27=203,31Eur.	1.1
3.1.78	Odborník pre pilotnú implementáciu 13	610620	osobohodina	54	7,53	406,62	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúci nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 4,64 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%, Pilotná výučba 12 týždňov- 4 hod. v 3. a 4. ročníku v študijnom odbore Obchod a podnikanie, tj. výučba 48 hodín +24 hod. odborná príprava, tj spolu 72 vyučovacích hodín, čo je 54 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 756 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. 756/163=4,64 Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: 4,64x1,2x1,352 =7,53x54=406,62Eur.	1.1

3.1.79	Odborník pre pilotnú implementáciu 14	610620	osobohodina	108	8,86	956,88	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Matematika v študijnom odbore Kuchár/Čašník vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúcí nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,46 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Pilotná výučba 12 týždňov- 8 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore Kuchár, Čašník, tj. výučba 96 hodín + 48 hod. odborná príprava, tj spolu 144 vyučovacích hodín, čo je 108 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 890 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $890/163=5,46$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,46 \times 1,2 \times 1,352 = 8,86 \times 108 = 956,88$ Eur.	1.1	
3.1.80	Odborník pre pilotnú implementáciu 15	610620	osobohodina	108	8,94	965,52	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúcí nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,51 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Pilotná výučba 12 týždňov- 8 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore Kuchár, tj. výučba 96 hodín + 48 hod. odborná príprava, tj spolu 144 vyučovacích hodín, čo je 108 hodín. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 108 = 965,52$ Eur.	1.1	
3.1.81	Odborník pre pilotnú implementáciu 16	610620	osobohodina	94	8,94	840,36	Pilotná implementácia inovovaného vyučovacieho predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník vo výučbe. Náplň práce v rámci TPP - rozšírenie pracovnej zmluvy. Pilotné implementovanie moderného vyučovania, učiteľ aplikujúci nové formy a metódy vzdelávania a využívajúcí nové učebné materiály a didaktické prostriedky pre vyučovací proces. Úprava pracovnej zmluvy pedagogického pracovníka. Výpočet jednotkovej ceny je stanovený z priemernej hrubej hodinovej mzdy 5,51 + 20% navýšenie a odvody zamestnávateľa 35,2%. Pilotná výučba 12 týždňov- 7 hod. v 1. až 4. ročníku v študijnom odbore Čašník, tj. výučba 84 hodín + 42 hod. odborná príprava, tj spolu 126 vyučovacích hodín, čo je 94,5 hodín. V rozpočte 94 hodín, znížené o pol hodiny prípravy. Výpočet výšky priemernej hrubej hodinovej mzdy vychádza z priemernej mesačnej mzdy vo výške 898 Eur a priemerného mesačného počtu hodín fondu pracovného času vo výške 163 hod., tj. $898/163=5,51$ Eur/hod. Výpočet celkovej výšky výdavku: $5,51 \times 1,2 \times 1,352 = 8,94 \times 94 = 840,36$ Eur.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					78 018,40			

3.3.1	Externý odborník 1	637004	osobohodina	50	16,00	800,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Medzinárodná gastronómia pre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Medzinárodná gastronómia. Učebný materiál (učebný zdroj) bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 50 * 16€/hod = 800. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.2	Externý odborník 2	637004	osobohodina	300	16,00	4 800,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Technológia prípravy pokrmov pre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Technológia prípravy jedál za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 300 * 16€/hod = 4 800. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.3	Externý odborník 3	637004	osobohodina	530	16,00	8 480,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Technika obsluhy pre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Technika obsluhy za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 530 * 16€/hod = 8480. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.4	Externý odborník 4	637004	osobohodina	100	16,00	1 600,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia pre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Administratíva a korešpondencia za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 100 * 16€/hod = 1600. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.5	Externý odborník 5	637004	osobohodina	50	16,00	800,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Marketing pre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Marketing. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 50 * 16€/hod = 800. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.6	Externý odborník 6	637004	osobohodina	56	16,00	896,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Účtovníctvo pre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Účtovníctvo za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 56 * 16€/hod = 896. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.7	Externý odborník 7	637004	osobohodina	250	16,00	4 000,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Hotelový a gastronomický manažmentpre žiakov študij. odboru HA . Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Hotelový a gastronomický manažment za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka. , zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 250 * 16€/hod = 4000.Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.8	Externý odborník 8	637004	osobohodina	160	16,00	2 560,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika študijný odbor HA. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Ekonomika za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 160 * 16€/hod = 2560.Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.9	Externý odborník 9	637004	osobohodina	80	16,00	1 280,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Informatika študijný odbor HA. Príprava elektronického učebného materiálu pre žiaka za inovovaný predmet Informatika za každý ročník výučby. Zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 80 * 16€/hod = 1280. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.10	Externý odborník 10	637004	osobohodina	240	16,00	3 840,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Technológia služieb CR za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 240 * 16€/hod = 3840.Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.11	Externý odborník 11	637004	osobohodina	240	16,00	3 840,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Administratíva a korešpondencia za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicou v študijnom odbore HA). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 240 * 16€/hod = 3840. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.12	Externý odborník 12	637004	osobohodina	160	16,00	2 560,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Ekonomika za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicami v iných študijných odboroch). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah -zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 160 * 16€/hod = 2560. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.13	Externý odborník 13	637004	osobohodina	80	16,00	1 280,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Sprievodcovské služby v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Sprievodcovské služby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 80 * 16€/hod = 1280. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.14	Externý odborník 14	637004	osobohodina	150	16,00	2 400,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Administratíva a korešpondencia za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicou v študijnom odbore HA). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 150 * 16€/hod = 2400. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.15	Externý odborník 15	637004	osobohodina	120	16,00	1 920,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Ekonomika za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicou v študijnom odbore HA). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 120 * 16€/hod = 1920. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.16	Externý odborník 16	637004	osobohodina	90	16,00	1 440,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Písanie a úprava textu na počítači. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 90 * 16€/hod = 1440. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.17	Externý odborník 17	637004	osobohodina	50	16,00	800,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Technika obchodu za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicou v študijnom odbore HA). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 50 * 16€/hod = 800. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.18	Externý odborník 18	637004	osobohodina	90	16,00	1 440,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Matematika v študijnom odbore Čašník, servírka a študijnom odbore Kuchár. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Matematika za každý ročník výučby. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 90 * 16€/hod = 1440. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.19	Externý odborník 19	637004	osobohodina	320	16,00	5 120,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník, servírka. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Ekonomika za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicou v študijnom odbore HA). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 320 * 16€/hod = 5120. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.20	Externý odborník 20	637004	osobohodina	320	16,00	5 120,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár, kuchárka. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Ekonomika za každý ročník výučby (nie je totožný s učebnicou v študijnom odbore HA). Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 320 * 16€/hod = 5120. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.21	Externý odborník 21	637004	osobohodina	50	16,00	800,00	Príprava balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Kurz ochrany života a zdravia. Výdavok prípravu kompletného učebného materiálu pre žiaka pre inovovaný predmet Kurz ochrany života a zdravia. Učebný zdroj bude pripravený podľa jednotlivých učebných osnov a v rozsahu a podobe zabezpečujúcej efektívny a optimálny spôsob výučby podľa inovovaných učebných osnov (napr. pracovné listy, učebné texty, cvičné testové úlohy, prípadové štúdie, digitálne učebnice v nadväznosti na charakter a zameranie predmetu) Táto publikácia bude obstaraná ako dodávka, zmluvný vzťah - zmluva o poskytnutí služby. Výpočet - počet hodín 50 * 16€/hod = 800. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.22	Expert 1	637004	osobohodina	40	10,40	416,00	Expert 1 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodické príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka vyučovacieho predmetu Medzinárodná gastronómia v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesta. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 40 osobohodín x 10,4 €/hod = 416 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.23	Expert 2	637004	osobohodina	140	10,40	1 456,00	Expert 2 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodické príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesta. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 140 osobohodín x 10,4 €/hod = 1456 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.24	Expert 3	637004	osobohodina	130	10,40	1 352,00	Expert 3 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodické príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka apredmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 130 osobohodín x 10,4 €/hod = 1352 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.25	Expert 4	637004	osobohodina	80	10,40	832,00	Expert 4 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodické príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 80 osobohodín x 10,4 €/hod = 832 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.26	Expert 5	637004	osobohodina	50,00	10,40	520,00	Expert 5 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodické príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Marketing v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1

3.3.27	Expert 6	637004	osobohodina	80	10,40	832,00	Expert 6 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka a predmetu Účtovníctvo v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 80 osobohodín x 10,4 €/hod = 832 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.28	Expert 7	637004	osobohodina	100	10,40	1 040,00	Expert 7 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Hotelová a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 100 osobohodín x 10,4 €/hod = 1040 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.29	Expert 8	637004	osobohodina	61	10,40	634,40	Expert 8 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 61 osobohodín x 10,4 €/hod = 634,40 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.30	Expert 9	637004	osobohodina	70	10,40	728,00	Expert 9 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 70 osobohodín x 10,4 €/hod = 728 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.31	Expert 10	637004	osobohodina	80	10,40	832,00	Expert 10 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 80 osobohodín x 10,4 €/hod = 832 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.32	Expert 11	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 11 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Sprievodcovské služby v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1

3.3.33	Expert 12	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 12 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.34	Expert 13	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 13 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.35	Expert 14	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 14 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.36	Expert 15	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 15 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balík učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.37	Expert 16	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 16 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balík učebných materiálov pre žiaka predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.38	Expert 17	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 17 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balík učebných materiálov pre žiaka predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recenzovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1

3.3.39	Expert 18	637004	osobohodina	100	10,40	1 040,00	Expert 18 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Matematika v študijnom odbore Čašník, servírka a študijnom odbore Kuchár. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recezovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 100 osobohodín x 10,4 €/hod = 1040 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.40	Expert 19	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 19 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník, servírka. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recezovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1
3.3.41	Expert 20	637004	osobohodina	50	10,40	520,00	Expert 20 - Recenzovanie, oponentúra, korektúra učebných osnov, metodickéj príručky pre učiteľa a balíka učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár, kuchárka. Zodpovednosťou experta bude dozorná, kontrolná, konzultačná a poradenská činnosť počas priebehu prípravy, tvorby, ako aj aplikovania nových a inovovaných pedagogických dokumentov. Výdavok na recezovania a oponentúru všetkých inovovaných pedagogických dokumentov. Počas vytvárania pedagogických dokumentov a tým vlastne aj inovácie školského vzdelávacieho programu, bude potreba práce pri inováciách vyučovacieho predmetu oponovať tak, aby sa identifikovali prípadné nedostatky, chyby a slabé miesto. Služba oponentúra je nevyhnutná pre potrebnú cieľovú kvalitu navrhovaných pedagogických dokumentov. Táto služba bude realizovaná na dodávku, typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Jeden oponent na kompletný balík: učebné osnovy + metodická príručka + učebné materiály pre žiaka. Suma= (balík služieb cca 50 osobohodín x 10,4 €/hod = 520 €). Výstup expertný posudok. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1

3.3.42	Odborník pre overovanie 1	637004	osobohodina	6,00	16,00	96,00	Overenie implementácie moderného vyučovania za predmet Medzinárodná gastronómia v študijnom odbore HA. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 6 hod. Typ zmluvy, mandátna zmluva. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.43	Odborník pre overovanie 2	637004	osobohodina	81,00	16,00	1 296,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 81 hod. Typ zmluvy: zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.44	Odborník pre overovanie 3	637004	osobohodina	70,00	16,00	1 600,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 70 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.45	Odborník pre overovanie 4	637004	osobohodina	12,50	16,00	200,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Marketing v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 12,50 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.46	Odborník pre overovanie 5	637004	osobohodina	40,00	16,00	640,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Účtovníctvo v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 40 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.47	Odborník pre overovanie 6	637004	osobohodina	40,00	16,00	640,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 40 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.48	Odborník pre overovanie 7	637004	osobohodina	40,00	16,00	640,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 40 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.49	Odborník pre overovanie 8	637004	osobohodina	21,50	16,00	344,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 21,50 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.50	Odborník pre overovanie 9	637004	osobohodina	28,00	16,00	448,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 28 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.51	Odborník pre overovanie 10	637004	osobohodina	9,00	16,00	144,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Sprievodcovské služby v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 9 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.52	Odborník pre overovanie 11	637004	osobohodina	20,00	16,00	320,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, lícencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 20 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.53	Odborník pre overovanie 12	637004	osobohodina	9,00	16,00	144,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, lícencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 9 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.54	Odborník pre overovanie 13	637004	osobohodina	12,50	16,00	200,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, lícencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 12,50 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.55	Odborník pre overovanie 14	637004	osobohodina	31,00	16,00	496,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Matematika v študijnom odbore Čašník, servírka a študijnom odbore Kuchár. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, lícencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 31 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.3.56	Odborník pre overovanie 15	637004	osobohodina	21,00	16,00	336,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník, servírka . Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 21 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.3.57	Odborník pre overovanie 16	637004	osobohodina	21,00	16,00	336,00	Overenie implementácie moderného vyučovania predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár. Externá dodávka služby pre overovanie, resp. evaluáciu priebehu procesu aplikácie nových foriem a metód vzdelávania a využitia nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov a učebných pomôcok pre vyučovací proces na škole. Výdavok je vrátane všetkých nákladov dodávateľa (cestovné, stravné, licencie, povolenia a pod.) na vytvorenie výstupu. Počet hodín overenia inovovanej výučby tvorí cca 50% počtu hodín inovovanej výučby daného predmetu. Výpočet - 16 €/hod x počet overovaných hodín 21 hod. Typ zmluvy: - zmluva o poskytnutí služby. Výstup - správa z overenia pilotnej implementácie. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4. Ostatné výdavky - priame						67 660,00			
3.4.1	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa vyučovacieho predmetu Medzinárodná gastronómia v študijnom odbore HA	637004	projekt	1	80,00	80,00	Kvalitná tlač metodologickej - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didaktickej - metodologickej charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 40/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 20 Eur. Typ zmluvy -- zmluva o poskytnutí služby. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.2	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa predmetu Technológia prípravy pokrmov v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	360,00	360,00	Kvalitná tlač metodologickej - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didaktickej - metodologickej charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 150/kus. 4 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 6 x 60 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.3	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	360,00	360,00	Kvalitná tlač metodologickej - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didaktickej - metodologickej charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 150/kus. 4 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 6 x 60 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.4	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	80,00	80,00	Kvalitná tlač metodologickej - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didaktickej - metodologickej charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 60/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 20 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.4.5	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Marketing v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	80,00	80,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 40/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 20 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.6	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Účtovníctvo v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	120,00	120,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 80/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 30 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.7	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Hotelový a gastronomický manažment v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.8	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Ekonomika v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.9	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Informatika v študijnom odbore Hotelová akadémia	637004	projekt	1	120,00	120,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 80/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 30 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.10	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Technológia služieb cestovného ruchu v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu	637004	projekt	1	120,00	120,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 80/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 30 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.4.11	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.12	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Ekonomika v študijnom odbore Manažment regionálneho cestovného ruchu	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.13	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Administratíva a korešpondencia v študijnom odbore Obchod a podnikanie	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.14	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Ekonomika v študijnom odbore Obchod a podnikanie	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.15	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Písanie a úprava textu na počítači v študijnom odbore Obchod a podnikanie	637004	projekt	1	60,00	60,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 60/kus. 1 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 3 x 20 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.16	Grafické spracovanie a tlač metodickéj príručky pre učiteľa predmetu Technika obchodu v študijnom odbore Obchod a podnikanie	637004	projekt	1	60,00	60,00	Kvalitná tlač metodicko - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko - metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 60/kus. 1 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 3 x 20 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.4.17	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa predmetu Matematika v študijnom odbore Čašník, servírka a študijnom odbore Kuchár	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodického - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko-metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.18	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa predmetu Ekonomika v študijnom odbore Čašník, servírka	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodického - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko-metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy- zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.19	Grafické spracovanie a tlač metodologickej príručky pre učiteľa predmetu Ekonomika v študijnom odbore Kuchár, kuchárka	637004	projekt	1	160,00	160,00	Kvalitná tlač metodického - didaktickej príručky slúžiacej na aplikáciu inovatívnych metód do vyučovacieho procesu a ich overenie vo vyučovacom procese, finálny printový výsledok didakticko-metodického charakteru: format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 100/kus. 2 x príručka pre učiteľa + 2 krát (1x súčasť ŽoP predkladanej na SORO a 1x naarchiváciu) - teda spolu 4 x 40 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy- zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.20	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Medzinárodná gastronómia, študijný odbor HA	637004	projekt	1	1 280,00	1 280,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.. format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 50/kus. počet kusov 64 (60 x pre žiaka, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 20 eur = 1280,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.21	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Technológia prípravy pokrmov	637004	projekt	1	10 800,00	10 800,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu, format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 150 spolu (receptúry na cv. pre 1. a 2. ročník, učebné materiály pre 3. ročník), počet kusov 180 x pre žiaka, 6x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 60 eur = 10800,00. Typ zmluvy- zmluva o poskytnutí služby. Zároveň bude vyhotovený aj rovnaký počet elektronických verzii materiálov.	1.1	
3.4.22	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Technika obsluhy v študijnom odbore HA	637004	projekt	1	15 980,00	15 980,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.. format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 350 spolu (učebné texty a pracovné zošity pre 1.až 3. ročník, publikácia Technika obsluhy nápojov, pracovné listy na témy Gastronomické pravidlá, Banket, rout, recepcia, Libreto, Pracovné zošity na témy systémy a spôsoby obsluhy, jednoduchá obsluha, slávnostné hostiny, zásady spoločenského správania, obsluhy, stolovania, zložitá obsluha, práca pri stole host'a, tvorba panelov (obrazov, schém), počet kusov 180 x pre žiaka, 6x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 85 eur = 15980,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.4.23	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Technológia služieb CR	637004	projekt	1	3 450,00	3 450,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu, pre 1. až 3. ročník. Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán spolu cca 150/3 kus (3 ročníky), počet kusov 69 spolu (60 x pre žiaka za 3 ročníky, 3x pre učiteľa, 6x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 50 eur = 3450,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.24	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Sprievodcovské služby	637004	projekt	1	1 280,00	1 280,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.. format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 50/kus. počet kusov 64 (60 x pre žiaka, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 20 eur = 1280,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.25	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Administratíva a korešpondencia	637004	projekt	1	6 240,00	6 240,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu, pre 1. až 3. ročník. Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán spolu cca 220/3 kus (3 ročníky), počet kusov 104 spolu (100 x pre žiaka za 3 ročníky, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 60 eur = 6240,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.26	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Marketing	637004	projekt	1	1 280,00	1 280,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 50/kus. počet kusov 64 (60 x pre žiaka, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 20 eur = 1280,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.27	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Účtovníctvo	637004	projekt	1	1 280,00	1 280,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 50/kus. počet kusov 64 (60 x pre žiaka, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 20 eur = 1280,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.28	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Hotelový a gastronomický manažment	637004	projekt	1	7 440,00	7 440,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu, pre 4, 5. ročník. Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán spolu cca 250/2 kus (120ks za dva ročníky pre žiakov, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) 124x 60 eur = 7440,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.29	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Ekonomika	637004	projekt	1	5 480,00	5 480,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov, úloh, vzorov tlačív) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu, pre všetky ročníky, inovované odbory. Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán spolu cca 80/2 kus (270ks pre žiakov, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) 274x 20 eur = 5480,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.30	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Písanie a úprava textu na PC	637004	projekt	1	850,00	850,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 90/kus, počet kusov 34 (30 x pre žiaka, 2x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 25 eur = 850,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.4.31	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Technika obchodu	637004	projekt	1	1 360,00	1 360,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 50/ks, 2 knihy za dva ročníky, počet kusov 68 (60 x pre žiaka za dva ročníky, 4x pre učiteľa, 4x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 20 eur = 1360,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.32	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Matematika	637004	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 60/ks a cca 90/ks, 2 knihy za všetky ročníky a inovované odbory, počet kusov 104 a 104 (100 x 100 x pre žiaka, 4x pre učiteľa, 4x archív a súčasť predkladanej ŽoP), tj. 108x 20 eur za jednu knihu = 2160,00 Eur, za druhú knihu 108x25 Eur = 2700,00. Spolu 4860,00 Eur. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	
3.4.33	Grafické spracovanie a tlač učebných materiálov pre žiaka predmetu Kurz ochrany života a zdravia	637004	projekt	1	3 200,00	3 200,00	Kvalitná tlač učebných zdrojov (textov a učebníc) slúžiacej pre žiakov na výučbu predmetu.Format A4, 4+4 farby, gramáž - obalka 250, vnútro 115, počet strán cca 50/kus, počet kusov 160 (150 x pre žiaka, 8x pre učiteľa, 2x archív a súčasť predkladanej ŽoP) x 20 eur = 3200,00. Zároveň aj vyhotovenie elektronických verzii v rovnakom počte. Typ zmluvy - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste a stanovená prieskumom trhu.	1.1	

3.5. Podpora frekventantov						7 100,00		
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	631001	projekt	1	300,00	300,00	Účasť 5 učiteľov na Veľtrhu gastronómie Danubius Gastro v Bratislave, ktorý je rozhodujúcim podujatím v oblasti gastronómie a hoteliérstva v rámci SR aj stredo európskeho regiónu, 5 učiteľov zabezpečuje dozor 75 žiakov, 60 Eur/osoba a noc, tj. spolu: 300,00 Eur.	
3.5.2	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	500,00	500,00	Školiace potreby pre účastníkov vzdelávacích aktivít - odborná literatúra, zakladač na študijný materiál, poznámkový blok, perá, zväzňovače, fixy, farebné ceruzky, papiere; v hodnote 500 Eur. Táto služba bude obstaraná ako dodávka. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	1.1
3.5.3	Exkurzia žiakov a učiteľov na Gastroveľtrhu	637004	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Účasť skupiny 75 žiakov študijného odboru Hotelová akadémia na Veľtrhu gastronómie Danubius Gastro v Bratislave, ktorý je rozhodujúcim podujatím v oblasti gastronómie a hoteliérstva v rámci SR aj stredo európskeho regiónu, 75 žiakov, 60 Eur/osoba a noc, tj. 4500,00 Eur. Typ zmluvného vzťahu - zmluva o zabezpečení služby.	1.1
3.5.4	Odborná literatúra	633009	projekt	1	1 800,00	1 800,00	najnovších trendov prípravy a úpravy pokrmov, techniky obsluhy, medzinárodnej gastronómie, hotelového a reštauračného manažmentu a pod.) min. 100 ks literatúry. Napr: Predmet Technológia prípravy pokrmov: Veľká škola pečenia, Recepty zo života, Čokoláda – sladké umenie, Mafiny, Torty a múčniky, To najlepšie z múčnikov, Veľká kniha múčnikov, Pečieme na Vianoce, Domáce zákusky TKK, Kuchárska elita – Dezerty, Obľúbené babičkine zákusky, Kokteily de luxe, Nedeľný obed, Jedlo, víno, přátelé, Rastliny pre zdravie, Vademecum zdravej výživy, Varovné signály tela, Potravinový kódex, Príručka pre spracovanie HACCP, Veľký atlas húb, Zlaté babičkine bylinky, Čo by mal vedieť správny kuchár. Predmet Technika obsluhy: Skladanie servítok, Přáníčka z papíru, Zdobíme stůl, Ako si vybrať víno, Barmanem od A do Z, Bylinkové čaje, Čaj-všetko o dejinách čaju, COCKTAILOVÉ POKUSENIE, Domáci barman, JAK ROZUMET VINU MANUAL SOMELI, Letné a zimné nápoje, Najväčší kniha koktejlů, NOVA ENC.SVETOVYCH VIN-KOZA, Káva, PIVO-PRUVODCE SVETEM PIVA, PORTSKE A OSTATNI FORTIF.VINA, Šampanské, Setkání s vínem, Svetový atlas vína, UMENI DEGUSTACE, Umění koktejlů, Vademecum o víne, VINA SVETA. Predmet Administratíva a korešpondencia: Slovenská technická norma - Obchodní korespondence – dopisy, e-mailly, faxy. Predmet Ekonomika: Zákonník práce novelizovaný, Ústava Slovenskej republiky, Zákon o daniach z príjmov, Makroekonómia, Podnikateľský plán, Manažérska ekonomika, 133 her pro motivaci a rozvoj týmu, 40 největších mýtu o budování kariéry, Ekonomika podniku cestovného ruchu. Predmet Kurz ochrany života a zdravia: Atlas ľudského tela, Prvá pomoc (viac druhov), Prvá pomoc do vrecka, Praktická prvá pomoc, Príručka prvej pomoci. Predmet Marketing: Marketing obchodní firmy, Marketingový obchodný kanál, Marketing cestovného ruchu, Jak zákazník vníma značku, Spokojnost' zákazníka a metody jeho merania, Marketing-Management. Predmet Technológia služieb cestovného ruchu: Služby cestovného ruchu 1., 2. díel, Cestovný ruch – Úvod do štúdia. Predmet Sprievodcovské služby - 444 turist.zaujímavostí Slovenska (SK, GB, D), Atlas turistických zaujímavostí, Autom po Slovensku, Česká a Slovenská republika - Hrady, zámky, kaštiele, Európa - atlas turistických zaujímavostí, Kempy Česká a Slovenská republika, Lyžiarske strediská Slovenska, Malé Karpaty - podrobný turistický atlas, Národný park Nízke Tatry západ - podrobný turistický atlas, Slovenská republika - Atraktívne športy, SR - Hrady, zámky, kaštiele, SR - Kúpele a termálne kúpaliská, SR - Kúpele, termálne kúpaliská a autokempingy, Slovenská republika - lyžiarske strediská, Slovenská republika - pamiatky UNESCO a skvosty ľudovej architektúry, Tatry - podrobný turistický atlas, TOP 10 oblastí turizmu Slovenska 1:25 000, Turistický atlas Slovenska 1:50 000, Bratislava a okolie, Slovensko v kocke, Slovensko – turistický sprievodca, Výlety po Európe, Železnice na starých pohľadniciach, Rozhovory o Slovensku, Jaskyne, Krásy Slovenska, Hrady, zámky a kaštiele na Slovensku, 1000 zaujímavostí Slovenska, 501 miest, ktoré musíte vidieť. Predmet Hotelový a gastronomický manažment: Manažment regionálneho cestovného ruchu, Manažment cestovného ruchu, Manažment prevádzky pohostinského zariadenia. Predmet Informatika: Windows 7 - kompletní příručka, Word 2010, Excel 2010, 1001 tipu a triku pro Microsoft Excel, Power Point 2010 - podrobní průvodce, Outlook 2010, Site LAN - hardware, instalace a zapojení, Hardware -	1.1
3. Spolu						198 840,03		

2.1 Vzdelávanie pedagogických zamestnancov									
4. zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti								
3.1.1.									
3.1.2.									
4.2.	Cestovné náhrady **								
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 260,00			
4.3.1.	Lektor programu Psycho-sociálny výcvik (PSH)	637004	osobohodina	45	28,00	1 260,00	Zabezpečenie vzdelávania učiteľov (16 účastníkov) - učiteľov školy (v súlade s §12, zákona č.317/2009 Z.z.) v rámci kontinuálneho vzdelávania. Kurz obsahuje skúšky, získanie osvedčenia/certifikátu, zabezpečenie odborného garanta, školiacich materiálov (príručiek) a priestorov. Počet hodín: 30 (30 vyučovacích hodín – teda 30 x 45 minút = 22,5 hodín a´ 60 minút) - 24 vyučovacích hodín forma prezenčná - 6 vyučovacích hodín forma dištančná (vykazovanie prostredníctvom elektronických výstupov) V procese dištančného štúdia vystupuje lektor ako tzv. tútor. Jeho hlavnou úlohou je kontrolovať plnenie požadovaných úloh, hodnotiť (známkovať) samostatné práce študujúcich, oznamovať im výsledky, odpovedať na otázky, viesť prípadné konzultácie a pod. Prostredníctvom testov a dotazníkov bude preverené pochopenie a zvládnutie učiva. Lektor bude sledovať zápis/prihlásenie účastníka vzdelávania do vzdelávacej aktivity a vyhodnocovať problémové úlohy, riešené príklady, testy na overenie získaných vedomostí v danom kurze. Tieto výstupy činnosti lektora budú podkladom pre overenie jeho činnosti. Predpokladaná cena školení vyplývajúca z prieskumu trhu je 1260 EUR/kurz (28 eur/hod. * 22,5 hod. * 2 skupiny = 1260 Eur). Školenie bude prebiehať v zariadení cestovného ruchu 3 dni - (prvý deň 8 hodín, druhý deň 10 hodín, tretí deň 6 hodín – 45 min. hodiny). Typ zmluvného vzťahu - zmluva o poskytnutí služby. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.		2.1
4.4.	Ostatné výdavky priame								
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2	636001	projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					2 240,00			

4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce)	631001	projekt	1	1 920,00	1 920,00	Cestovné náhrady 16 účastníkov školenia realizovaných v rámci aktivity 2. Dĺžka školenia je 30 vyučovacích hodín (z toho 24 prezenčne) Školenie sa uskutoční v externom prostredí (2 noci, 3 dni). Celkové náklady na cestovné náhrady účastníkov sú 1920,0 EUR (do výšky 60 Eur/osoba/noc podľa Priručky pre žiadateľa) a cena zahŕňa cestovné vo výške verejnej dopravy, stravné v súlade so zákonom o cestovných náhradách a príp. ubytovanie v stanovenom limite prijímateľa NFP. Cena bežná na trhu v danom čase a mieste.	2.1
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633006	projekt	1	320,00	320,00	Výdavok na kompletne pomôcky, školiace materiály (pripravené tlačené pracovné materiály na školenie) a potreby školenia (min. blok, zakladač, pero). Táto služba bude obstaraná ako dodávka. PSH - kurz: 20 eur * 16 frekventantov. Typ zmluvného vzťahu - kúpno-predajná zmluva.	2.1
4.5.3.	Občerstvenie	637014	projekt	0	0,00	0,00		
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	1	0,00	0,00		
4.	Spolu					3 500,00		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						315 875,80		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	30 567,44	10,71	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	82 968,33	29,08	40,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	9 134,40	29,88	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	79 278,40	27,79	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, útvorník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe

pracovnoprávnym vzťahom (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neunradzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.